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Indeed, Allah chose Adam and Noah and the family of Abraham and the family 
of 'Imran over the worlds ‐
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WEEKLY UPDATES (SROs, Circulars etc.)

Imputable income in rela�on to an amount subject to 
final tax means the income which would have resulted 
in the same tax, had this amount not been subject to 
final tax.

Corporate governance
The framework of rules and prac�ces by which a 
board of directors ensures accountability, fairness, 
and transparency in a company's rela�onship with 
its all  stakeholders (financiers, customers, 
management, employees, government, and the 
community).

Income Tax
No update

Sales Tax
SRB‐3‐4/8/2016   20‐June‐2016
SRB Cirular No. 3/2016  23‐June‐2016
General Order # 73/2016   22‐June‐2016
General Order # 68/2016  20‐June‐2016

Federal Excise Duty
No update
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Correc�on does much, but encouragement does 
more. Johann Wolfgang von Goethe 

Ques�on: Sir, What is the technical difference between Extra & Further Tax in sales tax.

Answer: The Manufacturer/Importer of Goods specified in Chapter XIII of Sales Tax Special Procedure Rules. 2007 is required to charge 
2% extra tax resultantly the goods become exempt from levy of sales tax on further supplies.

The supplier is liable to charge 2% further tax to the person who is not registered under the Sales Tax Act, 1990. 
‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐

Ques�on: Please guide the applica�on of super tax.  

Answer: Please read sec�on 4B of the Income Tax Ordinance, 2001. It is applicable to every banking company (payable @ 4% of the 
income) and person (Individual, AOP and other companies) other than banking company having income equal to or exceeding Rs. 500 
million (payable @ 3% of the income). 

‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐
Ques�on: Our company is not registered in gst as we are a ngo. We are purchasing electronic items like air condi�oners and water 
dispenser from a registered sales tax vendor. They are charging us 17% gst plus 2% addi�onal tax and 2% further tax. We are not sure that 
the tax they are charging is correct or not? And as a withholding agent should we withheld 20% on 17% gst charged or on the whole 21% 
percent? 

Answer: 1. Electronics Falls under Chapter XIII of the Sales Tax Special Procedure Rules, 2007 where 2% extra tax is charged by the 
Manufacturer/Importer and the item became exempt for further taxa�on towards downstream sales. 
2. The supplier is charging 2% further tax, because you are not registered under the Sales Tax Act, 1990
3. It means he is rightly charging 21% sales tax
4. As well as withholding is concerned you'll have to withheld tax from the whole amount of sales tax i.e. 21% (17 + 2 + 2). 

� � �� �� ١٨٢٢ �� ��� ������ ١٧ � � �٦ � ��:����� �:���� �
��� � �� �� � ��� � � �� �� � �  � ������  � ��� � ��� � �� �ٓ � �� �۔ � ������ � ��� � ��� � � � ، ������� ،��  � �� ،� � ���

� � � ��� �� ������� � � �� � ،�� � ����� ������� �� � �� ����� � ������ ������� � ����������� ��� ��� � � � � � ������ � � � ������������
� ��� � �� � � ����������� ��� � � �� � ����� ��� �� ������ �� �؟ ��� �� �� �� � ��� ����������� � ��� � ��� �� ����� � � � �، 

� ������ ��� � �� ����� � ��۔

 MEMBERS QUERIES


	Page 1

